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1. Од понудените геометриски слики, правоаголни триаголници има кај: ____________________ 

 

2. За еден триаголник велиме дека е правоаголен ако:________________________________________ 

3. Поврзи ги соодветните поими со сликата: 

 

 

 

 

4. За триаголникот на сликата запиши ги катетите и хипотенузата:  

 

 

 

 

 
 
 

РАБОТЕН ЛИСТ:СЛИЧНОСТ 

ВО ПРАВОАГОЛЕН 

ТРИАГОЛНИК.ПИТАГОРОВА 

ТЕОРЕМА 

19.10.2015 

ПРОЧИТАЈ, РАЗМИСЛИ, ДОПОЛНИ... 

РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ 

ШТО МИСЛИТЕ ДЕКА ЌЕ СЕ СЛУЧИ? 

катети 

тап агол 

хипотенуза 

прав агол 

правоаголен триаголник 

1 3 

2 

ШТО МИСЛИШ ДЕКА ЌЕ СЕ СЛУЧИ? 
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ЕВКЛИДОВИ ТЕОРЕМИ  
 

 

 

 

 

  

 

1.Со помош на Евклидовите теореми, пресметај ги непознатите елементи на сликата:  

 

 

 

 

 

 

ПИТАГОРОВА ТЕОРЕМА 
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